
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
РЫЛЬСКОГО   РАЙОНА   КУРСКОЙ   ОБЛАСТИ 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е 

от 26.07.2023 Курская область, г. Рыльск № 754 

 

Об утверждении Перечня резервных помещений для голосования и 

 размещения участковых избирательных комиссий при проведении выборов  

в единый день голосования 10 сентября 2023 года на территории  

Рыльского района Курской области 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», распоряжением Губернатора Курской области от 05.07.2023 №217-рг 

«О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям всех уровней в 

реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов в единый день 

голосования 10 сентября 2023 года», в целях обеспечения реализации прав граждан 

при возникновении нештатной ситуации в единый день голосования 10 сентября 

2023 года Администрация Рыльского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень резервных помещений для голосования и 

размещения участковых избирательных комиссий при проведении выборов в 

единый день голосования 10 сентября 2023 года на территории Рыльского района 

Курской области. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации Рыльского района Курской области Ю.М. 

Князева. 



 2 

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в 

установленном порядке. 

 

 

Глава Рыльского района 

Курской области                                                                                             А.В.Лисман 



 3 

 

Утвержден 

постановлением Администрации 

Рыльского района Курской области 

от 26.07.2023 №754 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

резервных помещений для голосования и размещения участковых 

избирательных комиссий при проведении выборов в единый день голосования 

10 сентября 2023 года на территории Рыльского района Курской области 
 

№ 

п/п 

Номер 

избирательн

ого участка 

Место нахождения и адрес   

участковой избирательной  

комиссии и помещения  

для голосования 

Место нахождения и адрес 

резервного помещения для участковой 

 избирательной комиссии и резервного 

помещения для голосования 

1. 726 307370, Курская область,  

Рыльский район, город Рыльск,  

улица Луначарского, дом 17  

(здание МБОУ «Рыльская средняя 

общеобразовательная школа №1 

им.Г.И.Шелехова») 

307370, Курская область, Рыльский район, 

город Рыльск, улица Луначарского, дом 17 

(здание спортивного зала МБОУ «Рыльская 

средняя общеобразовательная школа №1 

им. Г. И. Шелехова») 

2. 727 307370, Курская область,  

Рыльский район, город Рыльск,  

улица Р.Люксембург, дом 50  

(здание МБОУ «Рыльская средняя 

общеобразовательная школа №4») 

307370, Курская область, Рыльский район, 

город Рыльск, улица Р.Люксембург, дом 50 

(здание начальной школы МБОУ 

 «Рыльская средняя общеобразовательная 

школа №4») 
3. 728 307370, Курская область,  

Рыльский район, город Рыльск,  

улица Ленина, дом 42 (здание ОБПОУ 

«Областной многопрофильный колледж 

имени Даниила Гранина») 

307370, Курская область, Рыльский район, 

город Рыльск, улица Ленина, дом 46 (холл в 

здании Муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Рыльский центр 

культуры и досуга «Сейм») 
4. 729 307370, Курская область, 

Рыльский район, город Рыльск, улица 

Дзержинского, дом 53  

(здание ОБПОУ «Областной 

многопрофильный колледж имени Даниила 

Гранина») 

307370, Курская область, Рыльский район, 

город Рыльск, улица Дзержинского, дом 55 

(помещение столовой ОБПОУ «Областной 

многопрофильный колледж имени Даниила 

Гранина») 

 (по согласованию)  
5. 730 307370, Курская область,  

Рыльский район, город Рыльск,  

улица Дзержинского, дом 18  

(здание Рыльского авиационного 

технического колледжа - филиала 

федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего 

профессионального образования 

«Московский государственный технический 

университет гражданской авиации») 

307370, Курская область, Рыльский район, 

город Рыльск, улица Дзержинского,  

дом 18 (помещение библиотеки Рыльского 

авиационного технического колледжа-

филиала федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Московский  

государственный технический университет 

гражданской авиации») (по согласованию) 

6. 731 307374, Курская область,  

Рыльский район, город Рыльск,  

улица Маяковского, дом 41  

(здание МБОУ «Рыльская средняя 

общеобразовательная школа №5») 

307374, Курская область, Рыльский район, 

город Рыльск, улица Маяковского,  

дом 41 (кабинет №5 МБОУ «Рыльская 

средняя общеобразовательная школа №5») 

7. 732 307373, Курская область,  

Рыльский район, город Рыльск, 

улица Кирова, дом 102  

(здание МБОУ «Рыльская основная 

общеобразовательная школа №2») 

307373, Курская область,  Рыльский район, 

город Рыльск, улица Кирова, дом 102  

(дополнительное одноэтажное здание 

МБОУ «Рыльская основная 



 4 

№ 

п/п 

Номер 

избирательн

ого участка 

Место нахождения и адрес   

участковой избирательной  

комиссии и помещения  

для голосования 

Место нахождения и адрес 

резервного помещения для участковой 

 избирательной комиссии и резервного 

помещения для голосования 

общеобразовательная школа №2») 
8. 733 307370, Курская область,  

Рыльский район, город Рыльск,  

улица Советская площадь, дом 15 (здание 

Рыльского филиала ОБПОУ «Курский 

базовый медицинский колледж») 

307370, Курская область, Рыльский район, 

город Рыльск, улица Ленина, дом 81а (холл  

в здании  Дома культуры г. Рыльска- 

филиала муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Рыльский центр 

культуры и досуга «Сейм») (по 

согласованию) 
9. 734 307373, Курская область,  

Рыльский район, город Рыльск,  

улица Кирова, дом 102  

(здание МБОУ «Рыльская основная 

общеобразовательная школа №2») 

307373, Курская область,  Рыльский район, 

город Рыльск, улица Кирова, дом 102 

 (дополнительное одноэтажное здание 

МБОУ «Рыльская основная 

общеобразовательная школа №2») 
10. 735 307370, Курская область,  

Рыльский район, город Рыльск,  

улица Р.Люксембург, дом 83 

(здание ООО «Рыльская автоколонна 1772») 

307370, Курская область, Рыльский район, 

город Рыльск, улица Ленина, дом 81а  

(малый зал в здании Дома культуры г. 

Рыльска- филиала муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

«Рыльский центр культуры и досуга 

«Сейм»)  

(по согласованию) 
11. 736 307334, Курская область,  

Рыльский район,  

Березниковский сельсовет,  

село Кострова, дом 80 

(здание Костровского сельского дома 

культуры - филиала муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

«Рыльский центр культуры и досуга «Сейм») 

307334, Курская область, Рыльский район, 

Березниковский сельсовет, село Кострова, 

дом 77 (здание Администрации 

Березниковского сельсовета Рыльского 

района)  

(по согласованию) 

12. 737 307334, Курская область,  

Рыльский район,  

Березниковский сельсовет,  

деревня Стропицы, дом 84 

(здание Стропицкого филиала                            

МБОУ «Костровская средняя 

общеобразовательная школа») 

307337, Курская область, Рыльский район, 

Березниковский сельсовет, деревня  

Стропицы, дом 76 (здание Администрации 

Березниковского сельсовета 

 Рыльского района)  

(по согласованию) 

13. 738  307335, Курская область,  

Рыльский район,  

Дуровский сельсовет,  

деревня Кулига, дом 61 

(здание Бобровского филиала МБОУ 

«Щекинская средняя общеобразовательная 

школа») 

307335, Курская область, Рыльский район, 

Дуровский сельсовет, деревня Кулига, дом 

63/2 (здание Администрации Дуровского 

сельсовета Рыльского района)  

(по согласованию) 

 

14. 739 307353, Курская область, 

Рыльский район,  

Дуровский сельсовет,  

село Дурово, дом 85  

(здание Дуровского сельского дома культуры 

- филиала муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Рыльский центр 

культуры и досуга «Сейм») 

307353, Курская область, Рыльский район, 

Дуровский сельсовет, село Дурово, дом 86, 

(здание Администрации Дуровского 

сельсовета Рыльского района)  

 (по согласованию) 

15. 740 307354, Курская область,  

Рыльский район,  

Дуровский сельсовет, 

307354, Курская область, Рыльский район, 

Дуровский сельсовет, деревня Свобода, дом 

80/2 (здание Администрации Дуровского 



 5 

№ 

п/п 

Номер 

избирательн

ого участка 

Место нахождения и адрес   

участковой избирательной  

комиссии и помещения  

для голосования 

Место нахождения и адрес 

резервного помещения для участковой 

 избирательной комиссии и резервного 

помещения для голосования 

деревня Свобода, дом 80 

 
сельсовета Рыльского района)  

 (по согласованию) 
16. 741 307340, Курская область,  

Рыльский район,  

Ивановский сельсовет,  

село Ивановское,  

улица Ананьева, дом 1 А  

(здание Ивановского сельского дома 

культуры- филиала  муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

«Рыльский центр культуры и досуга «Сейм») 

3073740, Курская область, Рыльский район, 

Ивановский сельсовет, село Ивановское, 

улица Ананьева, дом 96 (здание 

Администрации Ивановского сельсовета  

Рыльского района) (по согласованию) 

 

17. 742 307340, Курская область,  

Рыльский район,  

Ивановский сельсовет,  

село Ивановское,  

улица Комаровка, дом 37 

(здание ДК « Спутник») 

307340, Курская область, Рыльский район, 

Ивановский сельсовет, село Ивановское, 

улица Гора Льговская, дом 20  

(здание школы МБОУ «Ивановская СОШ»,  

актовый зал) 

18. 743 307340, Курская область,  

Рыльский район,  

Ивановский сельсовет,  

поселок Марьино,  

улица Садовая, дом 5 

(здание Марьинского филиала №1  

МБОУ «Ивановская средняя 

 общеобразовательная школа») 

307341, Курская область, Рыльский район, 

поселок Марьино, улица Центральная, дом 

9А (здание Марьинского ФАПа ОБУЗ 

«Рыльская ЦРБ») (по согласованию) 

 

 

19. 744 307341, Курская область,  

Рыльский район,  

Ивановский сельсовет,  

поселок Учительский, д.7А  

(здание Марьинского филиала №2 

МБОУ «Ивановская средняя  

общеобразовательная школа») 

307341, Курская область, Рыльский район, 

Ивановский сельсовет, поселок 

Учительский (здание ДК п.Учительский , 

холл)  

(по согласованию) 

20. 745 307341, Курская область,  

Рыльский район,  

Ивановский сельсовет,  

поселок Марьино,  

улица Кооперативная, дом 2  

(здание Ивановского сельского дома 

культуры- филиала  муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

«Рыльский центр культуры и досуга «Сейм») 

307341, Курская область, Рыльский район, 

поселок Марьино, улица Садовая, дом 3 

(здание МДОУ «ЦРР - детский сад  

«Марьино») 

 

21. 746 307364, Курская область,  

Рыльский район,  

Козинский сельсовет, 

село Козино, дом 183  

(здание Козинского сельского дома 

культуры- филиала  муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

«Рыльский центр культуры и досуга «Сейм») 

307364, Курская область, Рыльский район, 

Козинский сельсовет, село Козино, дом 11 

(здание Козинского филиала МБОУ 

 «Локотская СОШ») 

Мобильный пункт голосования (автобус 

№1) 

22. 747 

 

 

 

307365, Курская область,  

Рыльский район,  

Козинский сельсовет, 

село Локоть, дом 278  

(здание Локотского сельского дома культуры 

– филиала  муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Рыльский центр 

культуры и досуга «Сейм») 

307365, Курская область, Рыльский район, 

Козинский сельсовет, село Локоть, дом161 

(здание МБОУ «Локотская СОШ») 

Мобильный пункт голосования (автобус 

№2) 

 

23. 748 307357, Курская область,  307359, Курская область, Рыльский район, 



 6 

№ 

п/п 

Номер 

избирательн

ого участка 

Место нахождения и адрес   

участковой избирательной  

комиссии и помещения  

для голосования 

Место нахождения и адрес 

резервного помещения для участковой 

 избирательной комиссии и резервного 

помещения для голосования 

Рыльский район,  

Крупецкий сельсовет,  

деревня Обеста, дом 34 

(здание Обестянского филиала МБОУ 

«Локотская средняя общеобразовательная 

школа») 

Крупецкий сельсовет, деревня Обеста, дом 

76 (здание Обестянского СДК) 

(по согласованию) 

Мобильный пункт голосования (автобус 

№3) 

24. 749 307360, Курская область,  

Рыльский район,  

Крупецкий сельсовет,  

деревня Рыжевка, дом 185  

(здание Крупецкого 

сельского дома  культуры- филиала 

муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Рыльский центр культуры и 

досуга «Сейм») 

307359, Курская область, Рыльский район, 

Крупецкий сельсовет, деревня Рыжевка, 

дом 204 (здание МБОУ «Крупецкая СОШ») 

25. 750 307359, Курская область,  

Рыльский район,  

Крупецкий сельсовет,  

деревня Воронок, дом 131  

(здание   Крупецкого 

сельского дома  культуры- филиала 

муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Рыльский центр культуры и 

досуга «Сейм») 

307359, Курская область, Рыльский район, 

Крупецкий сельсовет, деревня Воронок, 

дом 93 (здание Воронокского филиала 

МБОУ «Крупецкая СОШ») 

 

26. 751 307348, Курская область,  

Рыльский район,  

Малогнеушевский сельсовет,  

деревня Малогнеушево, 

улица Центральная, дом 17 В 

(здание Администрации 

 Малогнеушевского сельсовета  

Рыльского района)  

307348, Курская область, Рыльский район, 

Малогнеушевский сельсовет,  

деревня Малогнеушево, улица Школьная, 

дом 12 А (здание Малогнеушевского 

филиала МБОУ «Куйбышевская  СОШ») 

 

27. 752 307344, Курская область,  

Рыльский район,  

Малогнеушевский сельсовет, 

поселок имени Куйбышева,  

улица Лесная, дом 9 А  

(здание Дома  культуры поселка имени 

Куйбышева- филиала муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

«Рыльский центр культуры и досуга «Сейм») 

307344, Курская область, Рыльский район, 

Малогнеушевский сельсовет,  

поселок имени Куйбышева, улица Лесная, 

дом 9 В (здание Администрации 

Малогнеушевского сельсовета Рыльского 

района) 

(по согласованию) 

28. 753 307369, Курская область,  

Рыльский район,  

Михайловский сельсовет,  

село Михайловка, дом 158  

(здание Администрации Михайловского 

сельсовета Рыльского района)  

Курская область, Рыльский район, 

 Михайловский сельсовет, село  

Михайловка, дом 160 (здание 

Михайловского филиала МБОУ 

«Щекинская СОШ») 

 
29. 754 307355, Курская область,  

Рыльский район,  

Некрасовский сельсовет,  

село Большенизовцево, дом 113 

(здание  Большенизовцевского  филиала  

МБОУ «Куйбышевская средняя 

общеобразовательная школа») 

307355, Курская область, Рыльский район, 

Некрасовский сельсовет, село 

Большенизовцево, дом 113 ( здание 

столовой   Большенизовцевского филиала 

МБОУ «Куйбышевская СОШ») 

30. 755 307345, Курская область,  

Рыльский район,  

Некрасовский сельсовет,  

деревня Семеново, дом 43  

307345, Курская область, Рыльский район, 

Некрасовский сельсовет, деревня 

Некрасово, дом 131 (спортивный зал 



 7 

№ 

п/п 

Номер 

избирательн

ого участка 

Место нахождения и адрес   

участковой избирательной  

комиссии и помещения  

для голосования 

Место нахождения и адрес 

резервного помещения для участковой 

 избирательной комиссии и резервного 

помещения для голосования 

(здание Семеновского сельского дома 

культуры - филиала  муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

«Рыльский центр культуры и досуга «Сейм») 

Семеновского филиала МБОУ 

«Куйбышевская СОШ») 

31. 756 307367, Курская область,  

Рыльский район,  

Нехаевский сельсовет,  

село Нехаевка,  

улица Центральная, дом 56 

(здание Нехаевского сельского  дома 

культуры -  филиала  муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

«Рыльский центр культуры и досуга «Сейм») 

307367, Курская область, Рыльский район, 

Нехаевский сельсовет, село Нехаевка, 

улица Центральная, дом 111 (здание  

Нехаевского филиала МБОУ 

 «Большегнеушевская СОШ») 

Мобильный пункт голосования 

(автобус №4) 

32. 757 

 

 

 

 

307367, Курская область,  

Рыльский район, 

Нехаевский сельсовет,  

село Бегоща,  

улица Дубовка, дом 60  

(здание Нехаевского сельского дома 

культуры -  филиала  муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

«Рыльский центр культуры и досуга «Сейм») 

307367, Курская область, Рыльский район, 

Нехаевский сельсовет, село Бегоща, улица 

Черкашина дом 57 (здание Бегощанского 

филиала МБОУ «Большегнеушевская 

СОШ») 

Мобильный пункт голосования (автобус 

№5) 

33. 758 307333, Курская область,  

Рыльский район, 

Никольниковский сельсовет,  

село Большегнеушево, дом 147 

(здание МБОУ «Большегнеушевская средняя 

общеобразовательная школа») 

307333, Курская область, Рыльский район, 

Никольниковский сельсовет, село 

Большегнеушево, дом 146 (здание 

Большегнеушевского  СДК) (по 

согласованию) 

Мобильный пункт голосования (автобус 

№6) 
34. 759 307350, Курская область,  

Рыльский район,  

Никольниковский сельсовет,  

деревня 1-е Яньково, дом 38  

(здание Яньковского филиала МБОУ 

«Большегнеушевская средняя 

общеобразовательная школа» 

Рыльского района) 

307350, Курская область, Рыльский район 

Никольниковский сельсовет, деревня 1-е 

Яньково, дом 40/2 (здание Администрации 

Никольниковского сельсовета 

 Рыльского района) (по согласованию) 

35. 760 307332, Курская область,  

Рыльский район,  

Никольниковский сельсовет,  

село Макеево, дом 90  

(здание Макеевского филиала -  МБОУ 

«Большегнеушевская средняя 

общеобразовательная школа») 

307332, Курская область, Рыльский район, 

Никольниковский сельсовет, село Макеево, 

дом 83 (здание Макеевского сельского дома 

культуры - филиала муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

«Рыльский центр культуры и досуга 

«Сейм») 

(по согласованию) 
36. 761 307368, Курская область,  

Рыльский район,  

Никольниковский сельсовет,  

село Поповка, 

(здание  Макеевского сельского дома 

культуры- филиала  муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

«Рыльский центр культуры и досуга «Сейм») 

307368, Курская область, Рыльский район 

Никольниковский сельсовет, село Поповка 

(здание Администрации Никольниковского 

сельсовета Рыльского района) 

 (по согласованию) 

Мобильный пункт голосования (автобус 

№7) 

37. 762 307342, Курская область, 

Рыльский район,  

Октябрьский сельсовет,  

село Степановка, дом 30  

307342, Курская область, Рыльский район, 

Октябрьский сельсовет, село Степановка 

дом 160 (зал здания Администрации 

Октябрьского сельсовета Рыльского 



 8 

№ 

п/п 

Номер 

избирательн

ого участка 

Место нахождения и адрес   

участковой избирательной  

комиссии и помещения  

для голосования 

Место нахождения и адрес 

резервного помещения для участковой 

 избирательной комиссии и резервного 

помещения для голосования 

(здание   Октябрьского сельского дома 

культуры - филиала  муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

«Рыльский центр культуры и досуга «Сейм») 

района) 

(по согласованию) 

38. 763 307358, Курская область,  

Рыльский район,  

Октябрьский сельсовет,  

село Октябрьское, дом 103  

(здание Октябрьского сельского дома 

культуры - филиала  муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

«Рыльский центр культуры и досуга «Сейм») 

307358, Курская область, Рыльский район, 

Октябрьский сельсовет, село Октябрьское 

дом 151 (здание Октябрьского ФАПа ОБУЗ 

«Рыльская ЦРБ») (по согласованию) 

 

39. 764 307371, Курская область,  

Рыльский район,  

Пригородненский сельсовет,  

село Пригородняя Слободка,  

улица Советская, дом 7А  

(здание Администрации  

Пригородненского сельсовета  

Рыльского района)  

307371, Курская область, Рыльский район, 

Пригородненский сельсовет, хутор 

 Звягин, улица Новая, дом 4 (здание  

Звягинского СДК) 

 (по согласованию) 

 

40. 765 307362, Курская область,  

Рыльский район,  

Студенокский сельсовет,  

село Акимовка, дом 129  

 

307362, Курская область, Рыльский район, 

Студенокский сельсовет, село Акимовка, 

дом 37 (здание Акимовского  СДК)  

(по согласованию) 

Мобильный пункт голосования (автобус 

№8) 

 
41. 766 307339, Курская область,  

Рыльский район,  

Студенокский сельсовет,  

хутор Александровка, дом 103  

 

307339, Курская область, Рыльский район, 

Студенокский сельсовет, хутор 

Александровка, дом 105 (здание 

Александровского ФАП ОБУЗ «Рыльская 

ЦРБ») 

 (по согласованию) 

Мобильный пункт голосования (автобус 

№9) 
42. 767 307361, Курская область,  

Рыльский район,  

Студенокский сельсовет,  

село Студенок, дом 106  

(здание Администрации Студенокского 

сельсовета Рыльского района) 

307361, Курская область, Рыльский район, 

Студенокский сельсовет, село Студенок, 

дом 109 (здание Студенокского сельского 

дома культуры - филиала муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

«Рыльский центр культуры и досуга 

«Сейм») 

 (по согласованию) 

Мобильный пункт голосования (автобус 

№10) 
43. 768 307352, Курская область,  

Рыльский район,  

Щекинский сельсовет,  

село Щекино, дом 53 

(здание Щекинского сельского дома 

культуры - филиала муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

«Рыльский центр культуры и досуга «Сейм») 

Курская область,  Рыльский район,  

Щекинский сельсовет, село  Щекино,  

дом 64 (здание МБОУ «Щекинская СОШ») 

 

 

 


